- 189 Theophrastus moriens... *Tusc.* III, XXVIII, 69.
 190 Spurio Carvilio... *De orat.* II, LXI, 249.
 190 Reguli quum valuisset... *De off.* III, XXVII, 100.
 191 Aranti L. Quintio Cincinnato... *De senect.* XVI, 56.
 191 Me hercule, navigationem valde timebam... *Ad Att.* IV, 17.
 192 Perditis rebus omnibus... *Ad fam.* VI, I, 4.
 192 Me consule. *Philipp.* II, 8, 19.
 193 Ad intelligendum. *De nat. deor.* II, XVI, 43.
 193 Ad colendam virtutem. *Pro Arch.* VII, 16, 19.
 194 Praeterita aetas... *De senect.* II, 4.
 195 Exspectas dum dicat... *Tusc.* II, VII, 17.
 196 Illud quaero... *Pro Sull.* I, 22.
 196 Sic habeas... *Ad Att.* XVI, 16.
 197 Mihi sunt... *Tusc.* II, IV, 10.
 198 Tempus est hinc abire me. *Tusc.* I, 41, 99.
 200 Ad diligendos homines. *De leg.* I, XV, 43.
 200 In amicis comparandis. *De amic.* XVI, 60.
 200 Libertas faciendorum iungendorumque verborum... *De orat.* XX, 68.*
 201 Tu ut umquam te corrigas? *In Cat.* I, 9, 22.
 201 Quod honestum sit... *Parad.* I, 6.
 205 Huic ille classem... *De off.* III, XI, 49.
 206 Xerxes praemium proponit... *Tusc.* V, VII, 20.
 208 Tarquinius dixisse... *De amic.* XV, 52.
 209 De se ipso dicere senile est. *De fin.* I, XXXVIII.
 210 Tantum molestiae. *De rep.* I, IV, 7.
 210 Praemia recte factorum. *Pro Mil.* 35, 96.
 210 Multa facete dicta. *Ad Brut.* XLIV, 164.
 210 In occulto. *Pro Cl.* XXVIII, 78.
 211 Tantum bellum... *De imp.* XII, 35.
 212 Ex unius tua vita pendet... *Pro Marc.* 22.
 213 Sol amplior est quam terra. *Quaest. acad.* II, XXVI, 82.
 213 Ita sentio... *De fin.* I, III, 10.
 213 Nihil est admirabilius... *De amic.* II, 9.
 213 Melior es tua... *Ad fam.* IV, IV, 2.
 214 Cyrus negat... *De senect.* IX, 30.
 214 Homini non gratiosiori... *In Verr.* IV, 20, 44.
 214 His igitur... *De divin.* II, XVI, 37.
 215 Nihil est bello civili miserius. *Ad fam.* XVI, XII, 2.
 215 Quo quidem opere... *De senect.* IX, 29.
 217 Vereor ne metui... *Philipp.* I, 14, 33.
 223 Multo malo. *Ad Att.* XII, XXI, 5.
 223 Quo quid est difficilius... *De off.* I, XIX, 64.
 224 Plus honoris. *De rep.* I, IV, 7.
 224 Plus virum. *De leg.* I, II, 6.

- 224 Verus amicus... *De amic.* XXI, 81.
 225 Tecum plus annum vixit. *Ad Her.* IV, VII.
 226 Discere nihil aliud est... *De off.* II, II, 5.
 226 In eadem opinione fui qua reliqui. *Ad Att.* VIII, XI, 3.
 226 Nemo praeter nos. *De fin.* II, XXIII, 77.
 228 Indus est omnium... *De nat. deor.* II, LII, 130.
 228 Haec deliberatio... *De off.* I, XXXII, 117.
 228 Universus hic mundus... *De nat. deor.* III, V.
 230 Praestantissimus civitatis. *De amic.* I, 1.
 230 Confer nostram longissimam aetatem... *Tusc.* I, XXXIX, 94.
 231 Quam maxumas, quam primum... *Ad fam.* XIII, VI.
 231 Quoad longissime mens mea... *Pro Arch.* I, 1.
 231 Tam erit hoc mihi gratum... *Ad fam.* XIII, III.
 232 Ut quisque maxime refert... *De leg.* I, XVIII, 49.
 232 Primus gradus ad sapientiam...
 234 Res opportuna... *De amic.* VI, 22.
 235 Describebat binos censores... *In Verr.* II, 133.
 236 Bellum tantum... *De imp.* 12, 35.
 236 Dies nullus erat... *Ad Att.* II, XI, 1.
 237 Quas res in consultu gessimus... *Pro Arch.* XI, 28.
 238 Arbore serit agricola... *Tusc.* I, XIV, 31.
 240 Quam quisque norit artem... *Tusc.* I, XVIII, 41.
 240 Exspecto tamquam portum... *De orat.* I, LX, 255.
 241 Pauci veniunt... *De senect.* XIX, 67.
 241 Omnium eloquentissimos... *De orat.* I, IX, 38.
 241 Quis est qui audeat? *De off.* I, II, 5.
 242 Gloria qui est fructus... *In Pis.* XXIV, 57.
 242 Animal hoc quem vocamus hominem. *De leg.* I, VII, 22.
 242 Nostra qui remansissemus caede. *In Cat.* I, 3, 7.
 244 Quisquis est. *Ad Brut.* LXXIII, 255.
 244 Quaecumque ratione. *Ad fam.* V, II, 8.
 244 Quod erit cumque visum ages. *De fin.* IV, XXV, 68.
 245 Non despero... *De orat.* I, XXI, 95.
 248 Officia non eadem... *De off.* I, XXXIV, 122.
 248 Uter utri insidias fecit... *Pro Mil.* IX, 23.
 253 Quaere quispiam. *Pro Arch.* VII, 15.
 253 Existit hoc loco... *De amic.* XIX, 67.
 254 Accusandi sunt siqui pertimuerunt. *Ad fam.* I, IX, 13.
 255 Omnis virtus... *De off.* I, XVII, 56.
 256 Ratio et oratio... *De off.* I, XVI, 50.
 256 Inter se aspiciebant. *In Cat.* III, V, 13.
 257 Ofilius me rogavit... *Ad fam.* VII, XXI.
 258 Familiarem meum tibi commendo...
 259 Cum omnis arrogancia... *In Caec.* XI, 36.

- 259 Cum Solone... *De orat.* I, XLIV, 197.
- 262 Calor solis. *De senect.* XV, 53.
- 262 Vox ab iis.
- 263 Timor populi. *In Cat.* I, 1.
- 263 Grata mihi vehementer... *Ad fam.* XII, XVII, 1.
- 264 Consul parvo animo... *Ad Att.* I, XIII, 2.
- 264 Tanta est eloquentia. *De orat.* II, XIII, 55.
- 265 Solus omnium. *Fragm. hist.* I.*
- 265 Tantum molestiae. *De rep.* I, IV, 7.
- 266 Studiosus sapientiae. *Tusc.* V, III, 9.
- 267 Fortis est non perturbari... *De off.* I, XXIII, 80.
- 267 Tuum est videre. *Pro Mur.* XXXVIII, 83.*
- 268 Epicuri oblivisci. *De fin.* V, I, 3.
- 268 Vivorum memini. *De off.* V, I, 3.
- 268 Venit mihi Platonis in mentem. *De fin.* V, I, 2.
- 269 Accusavi de pecuniis... *Pro Cl.* XLI, 144.
- 272 Magni aestimabat pecuniam. *De fin.* II, XVII, 55.
- 272 Ager nunc... *Pro Rosc. Com.* XII, 33.
- 273 Indigeo tui consilii. *Ad Att.* XII, XXXV.
- 275 Audivit a Curione. *Ad Att.* II, XXIV, 3.
- 275 Hoc audivi de patre. *De orat.* III, XXXIII, 133.
- 275 Ex Sicca poteris cognoscere. *Ad fam.* XIV, XV.
- 276 Scelere. *Philipp.* XIII, 27.
- 276 Difficile dictu. *Ad fam.* I, VII, 2.
- 276 Abundat audacia. *Pro Cl.* 65, 184.
- 276 Abundanti pecunia. *Pro Quinct.* XII, 40.
- 276 Abundare audacia. *Pro Cl.* 84.
- 276 A Deo omnia facta sunt.
- 277 Vir summo ingenio. *Philipp.* II, 6, 13.
- 278 Quid Tulliola mea fiet? *Ad fam.* XIV, IV, 3.
- 278 Labore assuetus. *De orat.* III, XV, 58.
- 278 Scitu opus est. *De invent.* I, XX, 28.
- 278 Autoritate tua nobis opus est. *Ad fam.* IX, XXV, 3.
- 281 Sonare aut olere... *De orat.* III, XII, 44.
- 281 Anhelare crudelitatem. *Ad Haer.* VI, 55.
- 282 In Caelum. *Ad Att.* VI, II, 9.
- 286 Reipublicae salutem praeferre suis commodis. *De fin.* I, XXIII.
- 287 Praestat amicitia... *De amic.* V, 19.
- 287 Nostro sermoni interfuit. *Ad fam.* XI, VII, 1.
- 289 Fons cui nomen... *In Verr.* II, IV, 53, 118.
- 289 Duo Rosci... *Pro Rosc. Am.* VI, 17.
- 291 Hunc mihi timorem eripe. *In Cat.* I, 7, 18.
- 291 Tria sunt videnda oratori. *De orat.* XIV, 43.*
- 294 Filius patri similis. *De off.* I, XXXIII, 121.

- 295 Convenienter naturae. *De fin.* III, VII, 26.
 295 Obviam mihi. *Ad fam.* II, XVI, 3.
 296 In Britannia. *Ad fam.* VII, VII, 1.
 297 Tarenti. *Ad Att.* III, VI.
 297 Athenis. *De orat.* I, XIII, 57.
 297 Babylone. *De divin.* I, XXIII, 47.
 297 Albae constiterunt... *Philipp.* IV, 2, 6.
 297 In oppido Antiochiae. *Ad Att.* V, XVIII, 1.
 298 Ruri habitare. *De off.* III, XXXI, 112.
 298 In domo Caesaris. *Ad Att.* I, IX.
 298 Domi Caesaris. *Ad Att.* II, VII, 3.
 299 Apud Laecam. *In Cat.* I, 4, 9.
 299 Apud Xenophontem. *De nat. deor.* II, VI, 18.
 299 Apud bonos. *Ad Att.* IV, I, 3.
 300 Exeamus e theatro. *De nat. deor.* III, XXX, 74.
 300 Se movere loco. *De divin.* XXXV, 77.
 301 Athenis cessit. *De orat.* III, LVI, 213.
 301 Genus Tusculo... *Pro Font.* XVIII, 41.
 303 In forum. *In Verr.* II, II, 15, 38.
 304 Se Rhodum contulit. *De orat.* III, LVI, 213.
 306 Devortit Clodius ad se. *Pro Mil.* XIX, 51.
 307 Via Appia. *Ad Att.* VIII, XI.
 307 Per Agros. *Pro leg. Manil.* XIII, 58.
 310 Themistocles fecit... *De amic.* XII, 42.
 311 Annum iam tertium regnat. *De imp.* III, 7.
 313 Pythias ad coenam invitavit Canium. *De off.* III, XIV, 58.
 314 Triginta annos vixit. *De off.* III, II, 8.
 314 Cato annos quinque... *Ad Brut.* XX, 80.
 314 Tredecim annis regnavit Alexander. [Tito Livio, *A. u. c.*, XLIX, 5].*
 315 Iovis stella... *De nat. deor.* II, XX, 52.
 315 Haec omnia... *In verr.* I, 13, 37.
 318 Quid scisset... *De divin.* II, IX, 22.
 319 Fuerint cupidi... *Pro Lig.* VI, 18.
 320 Incertum est... *In Verr.* II, I, 58, 153.
 320 Mihi autem non minoris curae est... *De amic.* XII, 43.
 321 Philosophia nos docuit... *De leg.* XXII, 58.
 324 Paullum ubi vidi... *De rep.* VI, XIV, 14.
 324 Litteras scripsi... *Ad Att.* II, XII, 4.
 324 Ut Athenas veneram... *Ad Att.* V, X, 1.
 324 Si id feceris... *Ad fam.* V, XIX, 2.
 324 Pergratum mihi feceris... *De amic.* IV, 16.
 324 Ut quisque me viderat, narrabat... *In Verr.* I, 19.
 325 Respublica poterat esse perpetua... *De rep.* II, XXIX, 41.
 329 Effugere nemo potest... *De nat. deor.* III, VI, 14.